
На основу члана 4. став 1. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 35/23 и 92/23), члана 8. Закона 

о буџету Републике Србије за 2024. годину („Службени гласник РС”, број 92/23) и члана 

17. став 1. и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 

исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о измени Уредбе о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 

2024. години 

(„Службени гласник РС”, бр. 34/2024 од 19.04.2024. године) 

Члан 1. 

У Уредби о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2024. години 

(„Службени гласник РС”, бр. 3/24, 6/24, 16/24, 26/24 и 32/24), у члану 2. став 2. мења се 

и гласи:  

„Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину у Разделу 24 – Министарство 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, 

Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – 

Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, Програмска активност/пројекат 0001 – 

Директна плаћања, Економска класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама утврђена су средства у износу од 64.429.574.000 динара. 

Прерасподелом средстава одобрених Законом о буџету Републике Србије за 2024. 

годину умањена су укупна средства на Програмској активности/пројекту 0001 – 

Директна плаћања за износ од 481.000.000 динара и утврђен је нови износ од 

63.948.574.000 динара. Прерасподелом средстава одобрених Законом о буџету 

Републике Србије за 2024. годину умањена су укупна средства на Програмској 

активности/пројекту 0001 – Директна плаћања за износ од 58.000.000 динара и утврђен 

је нови износ од 63.890.574.000 динара. Прерасподелом средстава одобрених Законом о 

буџету Републике Србије за 2024. годину умањена су укупна средства на Програмској 

активности/пројекту 0001 – Директна плаћања за износ од 175.000.000 динара и утврђен 

је нови износ од 63.715.574.000 динара, од чега се износ од 62.850.504.683 динара 

распоређује у складу са овом уредбом.”. 

Члан 2. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

05 број 110-3314/2024 

У Београду, 18. априла 2024. године  

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 

 


